
~ .IS 0 	 -LI o 	 ãí 	

' , " 

~6,— 'È ? ` - 1 

o 	

HA 

OE ~ - U2,  
o 	 !fl o 	 i à 00  

1 o'• 

o 

H Uzs ~—is ~ S til - 	 o.-  2,  ÊL 	E .-2 R .à 	2 !p  

dd 
. 	 !i 	 til -W 	

Lij 

: 	 i!flL •Ift1 	 iiL1! c  o; 	 a. 
o 

84  
Ln 

u- 	 ac3. 
rli •'  

o2 ga 

42 	 st 

o fl82 : 
'3 . :: 

Qc aO_j3 	
o 

-a-- 

ci 1fl1Ftfl Huifiu  ;iiii :f;' t 
;nnj IVhuiui 

	

E  s 	IR 	 RA 
C3 	 o 

	

1 HhflF °o 	flfl 	IH!H1!j °  

	

LuZ9aE 	 UJÕ. 
oS 

1 

	

4 	U, Jh IHliJ JHil jflfl 	fltfl éj  

	

HUflU 	m1! o 
o o 

	

ama- pm 	 16 

ai 
w 	v' e, 	C 	 15 VI 	 15 15 	 15 	 e 	 Cr& 0) 	 5 0) ° 	 e, 	 - 	 .2 .j 	" E UJW , 	2 	— 0) 	 e,. e, 	O 	 O. 	 lj O 	

- 	 e, e, CO 	 .. 	 - o o- E ci 	 E 	o e, -os '- e, 00 e, Dil 	H!iil 	nilffl :i! 
flj; Jjjjfl I!II il:J1u Iá1I!qjp 	!!ff1d] 

___ ó. 
 o 13111i01   011111111 IIlIHhuIH Ilififi 



DE 
- 

1 DIÁRIO OFICIALDO ESTADO 1. SÉRIE 3 1 ANO X N°006 1 FORTALEZA, 09 DE JANEIRO DE 2018 1 
Estado do Ceará - Município de Redenção - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 13.00312017. A CPI, de Redenção-CE, toma ibJéopa 
conhecimento dos interessados que realizará no dia 25 de janeiro de 2018 às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 1ocaIida à R 
capitão felix nogueira, no 137, Centro, Redenção, Ceará, a sessão para o recebimento, abertura e julgamento dos documentos de habilitação e prosollb 
preços referentes a Tomada de Preços nu  13.00312017, cujo objeto é a contratação de serviços para elaboração dos demonstrativos previdcnciários e repasses 
E)IPR junto ao Ministério da Previdência, consultoria e acompanhamento de utilização de recursos prcvidenciários para atender as necessidades do Instituto 
de Previdência dos Servidores Municipais de Redenção - Redenção PREV do Município de Redenção/ CE, a partir da publicação deste aviso, no horário 
de expediente de 08h00m às 12h00m. Redenção-CE, 05 de janeiro de 2018. Sara Wãnia de Menezes Pedrosa - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Redenção - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 13.00412017. A CPL de Redenção-CE, toma público para 
conhecimento dos interessados que realizará no dia 25 de janeiro de 2018 às 11:00 horas, na saia da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua 
Capitão Felix Nogueira, n° 137, Centro, Redenção, Ceará, a sessão para o recebimento, abertura e julgamento dos documentos de habilitação e propostas 
de preços referentes a Tomada de Preços n° 13.00412017, cujo objeto é a contratação de serviços de assessoria e consultoria em investimentos, na forma 
da Resolução n° 3.922/2010 do CMN - Conselho Monetário Nacional, e suas alterações: da portaria MPS no 519/2011 do Ministério da Previdência Social 
- MPS, e suas alterações, além do fornecimento de sistema online para controle e monitoramcnto dos investimentos, destinado'a atender ao Instituto de 
Previdência dos Servidores Municipais de Rcdcnçào/CE, a partir da publicação deste aviso, no horio de expediente de OBhOOm às 1 2hOOm. Redenção-CE, 
05 de janeiro de 2018. Sara Wânia de Menezes Pedrosa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. CPL. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Redenção - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2017.12.11.001. A prefeitura Municipal de Redenção! 
CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Av. Capitão Felix Nogueira, 137 -Centro - Redenção/CE, toma público aos interessados o edital de 
Pregão Presencial N°  2017.12.11.001, cujo objeto é registro de preços para futuras e eventuais prestações de serviços de manutenção preve'ntiva e corretiva 
de prédios públicos localizados na sede e nos Distritos do Município de Redenção/CE, com o fornecimento de materiais e mão de obra pelo maior percentual 
de desconto sobre a tabela de custos e Insumos n° 24.1 da SEINFRA/Ce (desonerada), para atender as necessidades da Secretaria de Educação e demais 
Unidades Administrativas Participantes/Interessadas do Município de Redenção/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste Processo, 
que se realizará no dia 22 de janeiro de 2018(22/01/2018), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido ao endereço acima, a partir da desta publicação, 
no horário de expediente ao público. Redenção/CE, 05 de janeiro de 2018. Sara Wãnla de Menezes Pedrosa - Pregoeiro(a). 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) de Nova Russas - Aviso de Licitação. O Município de Nova Russas, através do Serviço 
Autônomo de Agua e Esgoto por intermédio da Comissão de Licitação, toma público que às 08:00 horas do dia 19 de Janeiro de 2018, fará realizar-se 
licitação na modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço N° 001118-PP-SAAE, cujo objeto é: prestação de serviços com locação de 03 (três) kits de 
equipamentos contendo: Smartphone e Impressora Portátil, aquisição de bobinas de papel térmico personalizadas para emissão de contas de água, destinados 
ao Serviço Autônomo de Agua e Esgoto (SAAE), do Município de Nova Russas-Ce. O Edital e seus anexos encontram-se â disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Almir Farias, 110 - Centro - Nova Russas, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Nova 
Russas - CE, 08 de Janeiro de 2018. Francisco 'Aurélio Amaral Memoria - Pregoeiro. 

	

, 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N.° 2017.12.04.001 - Republicação. A Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio-Ce, por sua pregoeira oficial, 
toma público que às 09:00 horas do dia 19 de Janeiro de 2018, na sala da Comissão Permanente de Licitação desta Autarquia, situada à rua Eduardo Sá. SI, 
bairro: Centro, Eusébio-Ce, realizar-se-á Sessão Pública para recebimento dos envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação, para o registro 

MISTO de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada nos serviços de fornecimento de.refeiçôes em selfserviee, lanche e coffee break. O 
edital poderá ser lido e obtido junto à Comissão de Licitação, situada no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horasou através do site: www.tcm. 
ce.gov.br. Eusébio—Ce, 08 de Janeiro de 2018. Eduarda Almeida Silvestre - A Pregoeira. 

psc,clos1 	 . 	 . 
*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Extrato do 2° Termo Aditivo ao Termo de Contrato N 2017.10.02.2. Objeto do Contrato: 
Aquisição de Combustíveis destinados a Secretaria de Educação do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência. 
Partes: Secretaria de Educação e Assunção & Assunção LTDA do Objeto do Aditivo: Realinhamento de preço dos itens 2 e 3 do Termo de Contrato n° 
2017.10.02.2, para manter o equilíbrioeconômico-financciro da Justificativa do Fundamento do Acréscimo,: Conforme Cláusula Sétima item 7. e conforme 
o art. 65, inciso II, alínea d da Lei 8.666193, ocorre em função da necessidade de manutenção do equilíbrio econômico-financeiro, cm face do aumento 
dos preços dos produtos derivados do petróleo, anunciado pelo Governo Federal. Do Novo Valor Contratado: Dos itens 02 e 03 do Termo de Contrato n° 
2017.10.02.2, terá o acréscimo informado a seguir: Item 02: R$ 4,199, Item 03: R$ 3,499. Signatários: Reginaklo Cavalcante Domingos e Claudio Parente 
Ideburque Leal. Data: 2711112017. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Extrato do 3° Termo Aditivo ao Termo de Contrato N° 2017.08.28.1. Objeto do Contratõ: 
Aquisição de Combustíveis destinados a Secretaria de Educação do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência. 
Partes: Secretaria de Educação e Assunção & Assunção LTDA do Objeto do Aditivo: Realinhamento de preço dos itens 1, 2 e 3 do Termo de Contrato 
n° 2017.08.28.1, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. Da Justificativa do Fundamento do Acréscimo: Conforme Cláusula Sétima item 7.3 e 
conforme o art. 65, inciso II, alínea d da Lei 8.666193, o fundamento deste Termo Aditivo ao Termo de Contrato, ocorre em função da necessidade de 
manutenção dó equilíbrio econômico-financeiro, em face do aumento dos preços dos produtos derivados do petróleo, anunciado pelo Governo Federal. Do 
Novo Valor Contratado: Itens 0 1, 02 e 03 do Termo de Contrato n°2017.08.28.1, terá o acréscimo informado a seguir: Item Ol: R$ 3,399, Item 02: R$ 4,199, 
11cm 03: R$ 3,499. Signatari... Reginaldo Cavalcante Domingos e Claudio Parente {deburquc Leal. Data: 2711112017. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorózinho - Aviso de Cancelamento de Licitação - Pregão N° 2018.01.02.001-PP-SPDU. Através de seu 
Pregoeiro Adson Costa Chaves, toma público o Cancelamento da licitação acima referida, que tem por objeto a contratação de serviços de elaboração de 
projetos executivos de engenharia para pavimentação em pedra tosca em diversas ruas e avenidas do Município de Chorozinho-CE, cuja abertura seria no dia 
1.7 de Jánciro de 2018, às 9:00 horas, por razões de interesse público (art. 49, Lei n°8.666/93). Mais informações na sala da Comissão de Licitâção, situada 
na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 ás 14:00h e no site: www.tce.ce.gov.br . Chorozlnho(CE), 08 de 
janeiro de 2018. Adson Cosfa Chaves - Pregoeiro., 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará -'Prefeitura Municipal de Aquiraz - Tomada de preços N° 2017.1Õ.17.001. A Presidente da Comissão de Licitação toma público o 
resultado do julgamento das propostas do certame acima com objeto: contratação de serviços especializados para construção, reforma de alas pertencentes 
ao Hospital Municipal e Ampliação do Centro de Especialidade Médicas no Município de Aquiraz. Empresa classificada: TSR Construções LTDA. Empresa 
desclassificada: Amazonas Construções LTDA. Sendo declarada vencedora a empresa TSR Construções LTDA , com valor total R$ 2 1.447,85 (duzentos 
e onze mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e Oitenta C cinco centavos) para o Lotei, com valor total de RS 13.335,12 (treze mil, trezentos e trinta e 
cinco reais e doze centavos) para o lote II, com valor total de R$ 53.715,86 (cinquenta e três mil, setecentos e quinze reais e oitenta e seis centavos) para 
o lote lii. Fica aberto o prazo recursal, com fulcro no art. 109, l, 'b'. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 1 2h0ømin, e no site 
www.tee.ce.gov.br . Aqulraz. CE,0810112018. Marta Rejane Marques Pinheiro- Presidente. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Fortim. A Câmara Municipal de Fortim toma público o Extrato do 1° Aditivo ao Contrato n'00712017 - Tomada 
de Preços n°001/2017 celebrado entre a Cimara Municipal de Fortim e ASP - Automação, Serviços e Produtos de Informática Ltda. Objeto: aditivo de prazo 
para a contratação de licença e uso de módulo integrado de contabilidade, licitação, patrimônio, almoxarifado, folha de pagamento e portal da transparência 
em atendimento a lei de acesso à informação, junto à Câmara Municipal de Fortim. Vigência: 02-de janeiro de 2018 à 30 de novembro de 2018. Fortim/CE, 
29 de dezembro de 2017. Orlando da Costa Oliveira - Presidente da Câmara Municipal de Fortim. 


